

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.12.2017	№ 283-PГ

г. Екатеринбург

О подготовке и проведении в Свердловской области XXXVI открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

В целях развития массового спорта и пропаганды физической культуры в Свердловской области:

- 1. Принять предложение Министерства спорта Российской Федерации, общероссийской общественной организации «Федерация лыжных гонок России» о проведении 10 февраля 2018 года на территории Свердловской области XXXVI открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России».
- 2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в Свердловской области XXXVI открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее оргкомитет).
- 3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в Свердловской области XXXVI открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (прилагается).
- 4. Оргкомитету организовать спортивно-массовые мероприятия по лыжным гонкам в рамках проведения в Свердловской области XXXVI открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее лыжная гонка «Лыжня России»):
- 1) с 1 по 10 февраля 2018 года в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, декаду лыжного спорта и центральные муниципальные соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России»;
- 2) 10 февраля 2018 года в городе Екатеринбурге на территории международного выставочного комплекса «Екатеринбург-ЭКСПО» центральный старт лыжной гонки «Лыжня России».
- 5. Министерству физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить проведение лыжной гонки «Лыжня России» на высоком организационном уровне.
- 6. Министерству общего и профессионального образования Свердловской области оказать содействие организаторам в привлечении учащихся государственных образовательных организаций Свердловской области к участию в лыжной гонке «Лыжня России».
- 7. Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области оказать содействие в организации работы объектов

торговли и общественного питания в местах проведения лыжной гонки «Лыжня России».

- 8. Департаменту информационной политики Свердловской области обеспечить освещение хода подготовки и проведения лыжной гонки «Лыжня России» в средствах массовой информации.
- 9. Рекомендовать главам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области:
- 1) обеспечить проведение лыжной гонки «Лыжня России» на территории соответствующего муниципального образования с привлечением максимального количества участников;
- 2) принять меры по подготовке лыжных трасс лыжной гонки «Лыжня России».
- 10. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел Свердловской области Российской Федерации ПО соответствии с законодательством Российской Федерации оказать содействие организаторам в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения лыжной гонки «Лыжня России», а также обеспечить безопасность передвижении участников лыжной дорожного движения при гонки «Лыжня России».
- 11. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области оказать содействие организаторам в обеспечении мер пожарной безопасности при проведении лыжной гонки «Лыжня России».
- 12. Рекомендовать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области осуществлять проверку деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях контроля за соблюдением норм по защите прав потребителей и санитарных и эпидемиологических норм при проведении лыжной гонки «Лыжня России».
- 13. Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области принять участие в охране общественного порядка и обеспечении общественной безопасности.
- 14. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.
 - 15. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

Губернатор Свердловской облас



Е.В. Куйвашев

УТВЕРЖДЕН распоряжением Губернатора Свердловской области от 22.12.2017 № 283-РГ «О подготовке и проведении в Свердловской области XXXVI открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

COCTAB

организационного комитета по подготовке и проведению в Свердловской области XXXVI открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

- 1. Креков Павел Владимирович
- Заместитель Губернатора Свердловской области, председатель организационного комитета
- 2. Рапопорт Леонид Аронович
- Министр физической культуры и спорта
 Свердловской области, заместитель
 председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

- 3. Алыпов Иван Владимирович
- директор дирекции центрального старта лыжной гонки «ЛЫЖНЯ РОССИИ 2018» (по согласованию)
- 4. Астахов Михаил Семенович
- Управляющий Южным управленческим округом Свердловской области
- 5. Биктуганов Юрий Иванович
- Министр общего и профессионального образования Свердловской области
- Бородин Михаил Анатольевич
- начальник Главного управления
 Министерства внутренних дел Российской
 Федерации по Свердловской области
 (по согласованию)
- 7. Вольф Виталий Александрович
- Управляющий Западным управленческим округом Свердловской области

- 8. Данилов Игорь Николаевич
- генеральный директор акционерного общества «Уральский выставочный центр» (по согласованию)
- 9. Дегтярев Дмитрий Сергеевич
- Министр агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
- 10. Евтюхов Андрей Викторович
- президент региональной общественной организации «Федерация лыжных гонок Свердловской области» (по согласованию)
- 11. Иванов Александр Викторович
- председатель Совета директоров СТРАХОВОЙ МЕДИЦИНСКОЙ КОМПАНИИ «АСТРАМЕД-МС» (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО) (по согласованию)
- 12. Иванов Александр Леонидович
- Директор Департамента информационной политики Свердловской области
- 13. Каюмов Евгений Тиморгалиевич
- Управляющий Горнозаводским управленческим округом Свердловской области
- Клевец Николай Арсентьевич
- Управляющий Восточным управленческим округом Свердловской области
- 15. Кудрявцев Александр Николаевич
- Министр общественной безопасности Свердловской области
- 16. Кузьмин Сергей Владимирович
- руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области (по согласованию)
- 17. Матвеев Михаил Никитович
- Заместитель главы Администрации города Екатеринбурга по вопросам социальной политики (по согласованию)
- 18. Преин Евгений Юрьевич
- Управляющий Северным управленческим округом Свердловской области
- 19. Теряев Виктор Владимирович
- временно исполняющий обязанности начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области (по согласованию)

- 20. Трофимов Игорь Михайлович
- исполняющий обязанности Министра здравоохранения Свердловской области
- 21. Шуршин Константин Николаевич
- начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию)